

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na
**Wykonanie usługi sprzątnia dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala
Specjalistycznego nr 2 w Jastrzębiu – Zdroju, (BZP.38.382-9.21).**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Z DNIA 19.05.2021r.

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie nr 1 dot. Wzoru umowy:

W związku z możliwością złożenia oferty wspólnej uprzejmie prosimy o modyfikację zapisu wzoru umowy dot. ilości egzemplarzy dla stron na poniższy: "(...) **po jednym z egzemplarzu dla każdego z konsorcjantów występujących wspólnie lub "(...) 2 egzemplarze dla Wykonawcy"**.

Odpowiedź:

Zamawiający **podtrzymuje zapisy SWZ.**

Pytanie nr 2 dot. Wzoru umowy:

Prosimy o potwierdzenie, iż każda kontrola jakości i prawidłowości wykonanych przez wykonawcę czynności w danym miesiącu rozliczeniowym będzie dokonywana w obecności pracownika wykonawcy i potwierdzona protokołem kontroli

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że każda kontrola jakości i prawidłowości wykonanych przez wykonawcę czynności w danym miesiącu rozliczeniowym będzie dokonywana w obecności pracownika wykonawcy i potwierdzona protokołem kontroli

Pytanie nr 3 dot. Wzoru umowy:

Prosimy o potwierdzenie, że protokoły kontroli będą zawierały ewentualną informację o:

- niewykonaniu lub nienależytym wykonaniu usługi
- czasie jaki został wyznaczony wykonawcy na usunięcie wszelkich usterek stwierdzonych podczas kontroli,
- informację czy usterki te zostały usunięte.

W przypadku gdy usterki nie zostaną usunięte w wyznaczonym czasie/terminie, będą one podstawą do stwierdzenia niewykonania lub nienależytego wykonania usługi w protokole miesięcznym oraz naliczenia kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający **podtrzymuje zapisy SWZ.**

Pytanie nr 4 dot. Wzoru umowy:

Prosimy o potwierdzenie, iż podstawą wystawienia ewentualnych kar umownych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi, będzie obustronnie podpisany miesięczny

protokół odbioru usługi sporządzany na koniec okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5 dot. Wzoru umowy:

Niniejszym uprzejmie prosimy o obniżenie wysokości kar umownych zawartych w par. 11 wzoru umowy (zał. Nr 3 do siwz). Zaproponowane przez Zamawiającego postanowienia umowy w naszej ocenie spełniają przesłanki kar rażąco wygórowanych przez co naruszają zasady swobody umów oraz równości stron umowy.

Art. 5 KC - definiując nadużycie prawa podmiotowego - stanowi, że: "nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego".

Jednocześnie art. 482 KC określa funkcję odszkodowawczo-kompensacyjną oraz dyscyplinującą instytucji kary umownej, która ma za zadanie przymusić Wykonawcę do prawidłowego wykonania zobowiązania. Istotą kary jest zatem obciążenie dłużnika obowiązkiem zapłaty określonej kwoty za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, niezależnie od tego, czy wierzyciel poniósł szkodę (wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 30 listopada 2016 roku, sygn. akt I ACa 491/16).

Powyższe wskazuje, że kara umowna jako surogat odszkodowania, nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się wierzyciela (wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Mając na względzie dotychczasową linię orzecznictwa przy ocenie czy zastrzeżona kara umowna jest rażąco wygórowana należy uwzględnić relację pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej a wysokością wynagrodzenia należnego stronie zobowiązanej do zapłaty kary umownej (wyrok z 11 października 2016 r. Sąd Apelacyjny w Warszawie, sygn. akt I ACa 1673/15 oraz wyrok Sądu Najwyższego z dnia 13 lutego 2014 r., V CSK 45/13, OSP 2015)

W rozumieniu art. 484 § 2 k.c. oceny takiej należy dokonać w kontekście całokształtu okoliczności sprawy, uwzględniając przedmiot umowy, okoliczności, na jakie kara umowna została zastrzeżona, cel tej kary, sposób jej ukształtowania, okoliczności, w jakich doszło do sytuacji uzasadniającej naliczenia kary, wagę i zakres nienależytego wykonania umowy, stopień winy, charakter negatywnych skutków dla drugiej strony itp. (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r., I ACa 26/14, LEX nr 1466927).

W związku z powyższym - w celu zachowania zasady równości stron umowy oraz swobody umów, które są podstawowymi zasadami polskiego prawa cywilnego - wnosimy o ponowną analizę wysokości kar i określenie ich na takim poziomie aby nie nastąpiło zachwianie równowagi pomiędzy stronami umowy poprzez jednostronne narzucenie rażąco wygórowanych kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6 dot. Wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie na zastępstwa urlopowo-chorobowe. Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest

nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.

Zatrudnienie na umowę o pracę wymaga chociażby dostarczenia badań lekarskich, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7 dot. Wzoru umowy:

Czy Zamawiający zaakceptuje polisę OC z franszyzą redukcyjną, jeżeli Wykonawca oświadczy, że sam pokryje jej wysokość w przypadku szkody?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8 dot. Wzoru umowy:

Czy Zamawiający w przypadku akceptacji polisy OC z franszyzą redukcyjną, gdzie jej wysokość w przypadku szkody pokryje Wykonawca odstąpi od obowiązku wnoszenia kaucji z tego tytułu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9 dot. Wzoru umowy:

Zwracamy się prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 dni (zgodnie z siwz) na 30 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10 dot. Wzoru umowy:

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie klauzuli waloryzacyjnej, o której mowa w art. 439 pzp poprzez wskazanie:

- wskaźnika wg którego będzie dokonywana waloryzacja,
- określenie wielkości zmian cen materiałów lub kosztów wykonania zamówienia w sposób powiązany z historycznymi danymi dotyczącymi ww. wzrostu. Z badania wyłącza się okresy, w których wzrostu zostały spowodowane nadzwyczajnymi okolicznościami - siła wyższą np. epidemią.

Zgodnie z art. 439 ust. 1i 2 pzp:

Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

W umowie określa się:

- 1) *poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;*
- 2) *sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:*
- 3) *z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub*

- 4) *przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;*
- 5) *sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz określenie okresów, w których może nastąpić zmiana wynagrodzenia wykonawcy;*
- 6) *maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.*

Klauzula waloryzacyjna zawarta projekcie umowy a dotycząca art. 439 pzp zawarta narusza Prawo zamówień publicznych, gdyż:

- a) nie zawiera wszystkich niezbędnych elementów, o których mowa w art. 439 pzp;
- b) nie odsyła do żadnego konkretnego wskaźnika zmiany ceny materiałów i kosztów; wskaźnik ten jest niedookreślony a tym samym wykonawca nie zna zasad według, których nastąpi waloryzacji;
- c) poziom wzrostu 25% dotyczący objętej jakiego wskaźnika jest nieosiągalny wyłączając okoliczności wywołane siłą wyższą;
- d) rzeczywistym skutkiem ww. klauzuli jest uwolnienie Zamawiającego od obowiązku aktualizacji wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów niezbędnych do realizacji zamówienia.

Ww. klauzula waloryzacyjna zawarta w projekcie umowy, wbrew wymogom art. 439 pzp nie określa podstawy zmiany cen materiałów lub kosztów, uprawniających do wystąpienia o waloryzację oraz sposobu określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia. Wartość 25% wskazana w powyższych postanowieniach umownych odwołuje się do nieokreślonego wskaźnika GUS. Na skutek ww. wady wykonawca nie uzyskał wiedzy co do mechanizmu, który będzie stosowany w procesie aktualizacji jego wynagrodzenia.

W zakresie wymaganego wskaźnika zmiany ceny stosowanego w mechanizmie waloryzacyjnym Odwołujący podnosi, że Zamawiający wskazał, iż poziom zmiany wynagrodzenia zostanie ustalony na podstawie *wskaźnika ogłoszonego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego*. Wskaźnik ten nie został w SWZ żaden sposób sprecyzowany, nazwany lub w inny sposób zidentyfikowany. Odwołujący wskazuje, że wskaźniki publikowane przez GUS mogą dotyczyć wielu cen oraz w różnym ujęciu. Tytułem przykładu, że GUS podaje m.in. informację na temat ww. wskaźnika w rolnictwie, budownictwie, w przemyśle; wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych itd.. Na podstawie SWZ, wykonawca nie wie, który ze wskaźników będzie stosowany do zwaloryzowania jego wynagrodzenia.

Wobec powyższego SWZ:

- 1) stwarza sytuację skrajnej niejednoznaczności co do sposobu dokonywania waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy na etapie realizacji zadania i tym samym uniemożliwił wykonawcom przyjęcie jednolitych założeń dla oceny ryzyka zmiany cen materiałów i usług, które to ryzyko wykonawca musi ująć w cenie oferty;
- 2) niejasna treść ww. klauzuli waloryzacyjnej może prowadzić na etapie oferowania do rozbieżnych interpretacji klauzuli przez wykonawców biorących udział w postępowaniu i w konsekwencji powodować dokonanie kalkulacji ofert w oparciu o niejednolicie interpretowane założenia, czyli złożenie w postępowaniu ofert w istocie nieporównywalnych;
- 3) niejasna treść ww. klauzuli waloryzacyjnej prowadzi do dowolności Zamawiającego w zakresie jej interpretacji i stosowania w toku realizacji zadania, a w konsekwencji - do jednostronnego ustalania przez Zamawiającego wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, co jest prawnie nie dopuszczalne.

Wobec powyższego uprzejmie proszę o doprecyzowanie projektu umowy w ww. zakresie i zawarcie klauzuli np. wg poniższego wzoru:

Strony zobowiązują się dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, o którym mowa w; § 9 ust.1 umowy, w formie pisemnego aneksu, każdorazowo w przypadku zmiany cen materiałów, w tym w szczególności środków czystości, środków dezynfekujących, materiałów higienicznych, worków na śmieci, środków ochrony osobistej, odzieży związanych z realizacją przedmiotu umowy lub kosztów zatrudniania osób realizujących zamówienie, otrzymujących wyższe, niż minimalne wynagrodzenia za pracę albo wyższe, niż minimalna stawka godzinowa, ustalona na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, z tym zastrzeżeniem, że:

- a) *minimalny poziom zmiany:*
 - i. *ceny materiałów, uprawniający Strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia, wynosi 3% w stosunku do cen, za które Wykonawca nabył ww. materiały w celu realizacji postanowień umowy podczas pierwszego miesiąca świadczenia usług. Wykonawca po podpisaniu umowy w terminie niż dłuższym niż 14 dni od jej podpisania, przedstawi wykaz materiałów wraz z cenami nabycia oraz dokumentami potwierdzającymi przedstawione ceny.*
 - ii. *kosztów zatrudniania osób realizujących zamówienie, otrzymujących wyższe, niż minimalne wynagrodzenia za pracę albo wyższe, niż minimalna stawka godzinowa, ustalona na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, uprawniający Strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi 4% w stosunku do kosztów zatrudniania, które Wykonawca ponosił w celu realizacji umowy podczas pierwszego miesiąca świadczenia usług. Wykonawca po podpisaniu umowy, w terminie niż dłuższym niż 14 dni od jej podpisania, przedstawi wykaz kosztów zatrudniania ww. osób wraz z dokumentami potwierdzającymi przedstawione koszty tj. umowy o pracę zabezpieczone zgodnie z wymogami RODO.*
- b) *poziom zmiany wynagrodzenia zostanie ustalony na podstawie wskaźnika zmiany cen materiałów lub środków ogłoszonego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego pn. „Ceny detaliczne - Wskaźniki cen towarów i usług niekonsumpcyjnych – rocznie”*
- c) *wynagrodzenie ulegnie zmianie po pierwszych 12 miesiącach obowiązywania umowy a następnie po każdych 6 –ciu miesiącach obowiązywania umowy,*

maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający, to łącznie 30% w stosunku do wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 9 ust. 1 Umowy, odpowiednio dla każdej z części.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że wskaźnik zmiany ceny materiałów lub kosztów ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, o którym mowa w §12 ust. 7 Wzoru umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) to średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem.

Pytanie nr 11 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Dotyczy zapisów SWZ rozdział 8 punkt 2 d).

Z uwagi iż wymagany okres świadczenia usługi nie może być krótszy niż 12 miesięcy prosimy o potwierdzenie że wartość zamówienia 3 500 000,00 zł brutto jest wartością za okres 12 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że wartość zamówienia 3500 000,00 zł brutto jest wartością za okres realizacji wykonywanej usługi ,który nie może być krótszy niż 12 miesięcy.

Pytanie nr 12 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Prosimy o potwierdzenie, iż markery do opisywania pojemników z odpadami, samoprzylepne naklejki na worki oraz zapinki do zamykania wszystkich rodzajów worków zapewnią Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że markery do opisywania pojemników z odpadami, samoprzylepne naklejki na worki oraz zapinki do zamykania wszystkich rodzajów worków ma zapewnić Wykonawca.

Pytanie nr 13 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Czy Zamawiający w czasie trwania kontraktu planuje remonty z włączeniami/wyłączeniami powierzchni do sprzątnięcia? Mające wpływ na wartość miesięcznego ryczałtu za usługę - nie ujęte w SWZ. Jeżeli odpowiedź brzmi TAK, proszę o podanie szacunkowej wielkości powierzchni przeznaczonej do remontu ?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że w IV kwartale 2021 rozpocznie się remont Oddziału Neurochirurgii i będzie on trwał do końca II kwartału 2022r. Szacunkowa wielkość powierzchni wyłączonej z powierzchni do sprzątnięcia wynosi około 900 m². Zamawiający informuje iż nie ma na dzień dzisiejszy informacji o kolejnych remontach, które mogłyby być lub będą wykonywane w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju.

Pytanie nr 14 dot. Wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorzec umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych (4 lata) w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. Zamawiający w ciągu miesiąca zdąży rozpiścić nowe postępowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Ponadto, Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że czas potrzebny na przeprowadzenie i zakończenia postępowania przetargowego wynosi około 90 dni.

Pytanie nr 15 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Czy zamawiający udostępni odpłatnie procedurę postępowania po ekspozycji zawodowej na potencjalnie infekcyjny materiał mogący przenosić zakażenie HIV,HCV,HBV ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 16 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Czy zamawiający posiada maceratory? Jeżeli tak to prosimy o podanie ich ilości i rozmieszczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że posiada trzy maceratory umieszczone w brudownikach na Oddziałach Pediatrycznym, Nefrologiczno-wewnętrznym i Gastrologiczno-wewnętrznym. Zaopatrzenie we wkłady jednorazowe (naczynia wykonane z pulpy celulozowej) jest po stronie **Zamawiającego**.

Pytanie nr 17 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Prosimy o podanie ilości wózków niezbędnych do transportu środków czystości i preparatów dezynfekcyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że środki czystości i preparaty dezynfekcyjne nie są magazynowane w dużych ilościach w poszczególnych komórkach organizacyjnych Szpitala. Środki czystości, artykuły gospodarcze oraz preparaty do dezynfekcji magazynowane są w jednym pomieszczeniu/magazynie.

Obecnie pobierane są środki do bieżącego zużycia (lub z niewielkim zapasem) przez personel delegowany do danej komórki organizacyjnej, w związku z czym używanie wózków transportowych przy takiej organizacji pracy nie jest konieczne.

Z uwagi na powyższe nie posiadamy informacji jaka ilość wózków transportowych jest niezbędna.

Pytanie nr 18 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Prosimy o podanie: ile osób na chwilę obecną świadczy usługi sprzątnia.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że w obecnej chwili liczba osób świadczących usługę sprzątnia waha się między 108-111 osób. Z posiadanych informacji wynika, iż nie wszystkie osoby pracują na pełny etat.

Pytanie nr 19 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Czy zamawiający wymaga dezynfekcji metodą zamgławiania/fumigacji ?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że nie wymaga dezynfekcji metodą zamgławiania/fumigacji.

Pytanie nr 20 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Czy zamawiający dopuszcza środek Incidin Active?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że dopuszcza środek Incidin Active.

Pytanie nr 21 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Czy zamawiający dopuszcza środek do mycia i dezynfekcji Jasol Solid?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że dopuszcza środek do mycia i dezynfekcji Jasol Solid..

Pytanie nr 22 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Prosimy o podanie średniomiesięcznego zużycia worków na odpady wraz z podziałem na rodzaj (kolor) oraz wielkość.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP poniżej podaje średniomiesięczne zużycie worków na odpady z podziałem na rodzaj (kolor) oraz wielkość:

1.	Worki LDPE (mocne) czarne 25 szt. w rolce-120 l.	rolka	480
2.	Worki LDPE (mocne) czerwone 25 szt. w rolce-120 l.	rolka	560
3.	Worki LDPE (mocne) niebieskie 25 szt. w rolce-120 l.	rolka	450
4.	Worki LDPE (mocne) czerwone 25 szt. w rolce-60 l.	rolka	560
5.	Worki LDPE (mocne) niebieskie 25 szt. w rolce-60 l.	rolka	450
6.	Worki HDPE (cienkie) czarne 50 szt. w rolce-60 l.	rolka	420
7.	Worki HDPE (cienkie) czarne 50 szt. w rolce-35 l.	rolka	220
8.	Worki HDPE (cienkie) czerwone 50 szt. w rolce-60 l.	rolka	560
9.	Worki HDPE (cienkie) czerwone 50 szt. w rolce-35 l.	rolka	220
10.	Worki HDPE (cienkie) niebieskie 50 szt. w rolce-35 l.	rolka	200

Pytanie nr 23 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Prosimy o podanie średniomiesięcznego zużycia papieru toaletowego oraz ręczników papierowych typu ZZ.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP poniżej podaje średniomiesięczne zużycie papieru toaletowego oraz ręczników papierowych typu ZZ:

1.	Papier toaletowy (opakowanie 12 szt.)	opakowanie	340
2.	Ręczniki papierowe	karton/opakowanie (4 000 szt.)	560

Pytanie nr 24 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Kto zapewnia pojemniki do transportu odpadów komunalnych i medycznych ?

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że transportem odpadów zajmuje się wewnętrzna komórka organizacyjna Szpitala. Wszelkie pojemniki do

tymczasowego gromadzenia odpadów komunalnych oraz medycznych przed ich transportem do miejsca właściwego składowania są własnością Zamawiającego.

Pytanie nr 25 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Prosimy o podanie powierzchni i miesięcznego kosztu dzierżawy pomieszczeń przeznaczonych dla Wykonawcy usługi sprzątania.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP informuje, iż miesięczny koszt dzierżawy pomieszczeń przeznaczonych dla Wykonawcy usługi sprzątania wynosi około 2 700,00 zł brutto, natomiast wielkość powierzchni wynosi 106,67 m².

Pytanie nr 26 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Prosimy o podanie średniomiesięcznych kosztów brutto mediów z podziałem na poszczególne usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP informuje, iż średniomiesięczny koszt brutto mediów wynosi około 4 333,00 zł w tym:

- | | |
|---|---------------------|
| 1) .. energia elektryczna wraz z dystrybucją: | 345,00 zł brutto; |
| 2) .. woda, podgrzanie wody, ścieki: | 3 223,00 zł brutto; |
| 3) .. odpady komunalne: | 421,00 zł brutto; |
| 4) .. CO: | 307,00 zł brutto; |
| 5) .. linia telefoniczna: | 37,00 zł brutto. |

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem